
Minas Gerais - Caderno 1	D iário do Executivo	 sábado, 15 de Fevereiro de 2020 – 19 
ATO PGF N° 053 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONCEDE FÉRIAS-PRÊMIO
A Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças da Fundação Centrode Hematologia e Hemoterapia de Minas Gerais - Fundação HEMOMINAS,no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 156 da Lei nº 869,de 05 de julho de 1952, combinado com o Decreto n° 45.822 de 19 de 
dezembro de 2011 e Portaria PRE Nº 029, de 22 de janeiro de 2019, R E S O L V E:
I - Conceder, 03 (três) meses de férias prêmio, para gozo oportuno, nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989 com redação dada pela EC 57/2003, 
aos servidores:

MASP ADMISSÃO NOME CARGO QUINQUÊNIO VIGÊNCIA
1049528-1 01 CARLOS JOSE MECHLER AUHH 7º 06/01/2020
1049502-6 01 DAYSE TEODORO BRAGA ATHH 7º 02/01/2020
1049514-1 01 JEFFERSON FERREIRA SARDINHA RIBEIRO ATHH 7º 26/01/2020
1049515-8 01 JOSE MARTINS DOS SANTOS GUIEIRO ATHH 7º 27/01/2020
1050370-4 01 JULIANA MOREIRA GHERARDI MEDHH 3º 28/01/2020
1049505-9 01 LEONEL FERNANDES ZIVIANI ATHH 7º 17/01/2020
1049519-0 01 LUCIA RIBEIRO DA CRUZ AUHH 7º 02/02/2020
1050186-4 01 MARCIA MENDES SIMOES GRIFFIN MEDHH 3º 28/01/2020
1042710-2 02 MONICA PERSIA DE MELO ATHH 7º 12/01/2020
1049630-5 01 PAULO ROBERTO PEREIRA AUHH 7º 22/01/2020
1049520-8 01 SUELI RODRIGUES PEREIRA AUHH 7º 02/02/2020

II - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, observada a vigência no art. I.
III - Revogam-se as disposições em contrário.

ATO PGF Nº 054DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
CONCEDE QUINQUÊNIO

A Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia de Minas Gerais - Fundação HEMOMINAS,no 
uso de suas atribuições e tendo em vista o dispostono art. 156 da Leinº 869,de05 de julho de 1952, combinadocom o Decreto n° 45.822 de 19 de 
dezembro de 2011 e Portaria PRE Nº 029, de 22 de janeiro de 2019, R E S O L V E:
I -Conceder Quinquênio Administrativo, nos termos do art. 4º da EC nº 57/03 combinado com o art. 112, do ADCT, da CE/1989, aos (às) servido-
res (as):

MASP ADMISSÃO NOME CARGO QUINQUÊNIO VIGÊNCIA
1049585-1 01 ALCIONE MARIA DE PINHO MEDHH 7º 24/02/2017
1049502-6 01 DAYSE TEODORO BRAGA ATHH 7º 02/01/2020
1050370-4 01 JULIANA MOREIRA GHERARDI MEDHH 3º 28/01/2020
1049505-9 01 LEONEL FERNANDES ZIVIANI ATHH 7º 17/01/2020
1042710-2 02 MONICA PERSIA DE MELO ATHH 7º 12/01/2020
1049520-8 01 SUELI RODRIGUES PEREIRA AUHH 7º 02/02/2020

II - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, observada a vigência no art. I.
III - Revogam-se as disposições em contrário.

ATO PGF N°55, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020.
CONCEDE CONVERSÃO DE FÉRIAS PREMIO EM ESPECIE

A Diretora de Planejamento, Gestão e Finanças da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia de Minas Gerais - HEMOMINAS,no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto na Lei nº 869,de 05 de julho de 1952, combinado com o Decreto n° 45.822, de 19 de dezembro de 2011 
e Portaria PRE Nº 029, de 22 de janeiro de 2019,
R E S O L V E:
I – Conceder a conversão de 06 meses de Férias Prêmio em Espécie, nos termos do Art.117, do ADCT à Constituição Estadual de 1989, à servidora 
LAUDELINA DE FÁTIMA SILVA GONÇALVES, MASP 1049767-5, ocupante do cargo de Assistente Técnico de Hematologia e Hemoterapia, em 
virtude de sua aposentadoria a partir 29/10/2019.
II – Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, observada a vigência no art.I.
III – Revogam-se as disposições em contrário.

14 1324305 - 1

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG
Presidente: Fábio Baccheretti Vitor

ORDEM DE SERVIÇO Nº 16/2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020
A Diretora Hospitalar da Maternidade Odete Valadares/FHEMIG, no uso das atribuições que lhe foram conferidas por meio da Portaria Presidencial 
nº 1.651/2019, e considerando o disposto no artigo 218 da Lei n° 869/52, de 05/07/52;
RESOLVE:
Art. 1° – Constituir comissão permanente para atuar nos Processos Administrativos Disciplinares e nas Sindicâncias Administrativas Investigatórias 
no âmbito desta unidade assistencial.
Art. 2° – Designar os servidores elencados no quadro a seguir para compor a comissão citada no artigo 1°:

NOME MASP CARGO (sigla) ESCOLARIDADE ESTÁVEL
Médio Superior Sim Não

Ana Lucia dos Santos Basílio 13078662 PENF X X
Elisângela Antonia de Sousa Mendes 10918381 TOS X X
Efigênia Maria da Silva Oliveira 13675236 PENF X X
Jacqueline Kelly de Almeida 12563151 TOS X X
Janete Márcia de Morais 12694774 PENF X X
Juciene Gomes Cardoso 13767835 TOS X X
Luciana do Nascimento Simões 12108148 TOS X X
Maíra Alves Barbosa Muniz 12989463 PENF X X
Marina Alves Lopes 11954518 TOS X X
Raíssa de Carvalho Paiva 13679865 TOS X X
Rosane Guimarães Soares 12554341 TOS X X
Sheyla da Costa Lemos 12325320 TOS X X
Gizele Araújo Palhares 12816369 PENF X X

Art. 3° - Os servidores designados no artigo 2º continuarão todos em suas lotações de origem, estando subordinados tecnicamente ao Nucad/
Fhemig.
Art. 4° - Os servidores designados no artigo 2º integrarão a referida comissão permanente por um período de 24 (vinte e quatro) meses, sendo facul-
tado ao Gerente do Nucad/Fhemig a recondução total ou parcial, e a substituição, a qualquer tempo, de seus membros, mediante solicitação funda-
mentada do diretor da unidade.
Art. 5° - Os servidores designados no artigo 2º desempenharão suas atividades em estrita observância às orientações técnicas emanadas pela Contro-
ladoria Geral do Estado por meio do Nucad/Fhemig no que tange à matéria correcional.
Art. 6° - Os servidores designados no artigo 2º, quando estiverem atuando em procedimentos administrativos disciplinares, exercerão suas atividades 
com imparcialidade, autonomia, moralidade e eficiência, e responderão por eventuais irregularidades praticadas durante a condução dos trabalhos.
Art. 7° - Os servidores designados no artigo 2º deverão cientificar previamente e por escrito o diretor da unidade acerca dos períodos de férias agen-
dadas e dos afastamentos ao trabalho que impossibilitem o andamento dos trabalhos dentro dos prazos legais.
Art. 8° - Responderão administrativamente os membros de comissão sindicante ou processante que deixarem de dar andamento ao respectivo proce-
dimento administrativo disciplinar sem justo motivo.
Art. 9° - A comissão processante ou sindicante deverá cientificar formalmente o Nucad/Fhemig e o diretor da unidade quando houver sobrestamento 
do procedimento.
Art. 10 - Durante a realização de atividades em comissão processante ou sindicante, o servidor deverá ser liberado de suas atividades no setor onde 
esteja lotado, mediante comunicado por escrito direcionado a sua chefia imediata, a qual deverá cuidar para que não haja prejuízo para o funciona-
mento do setor ou departamento.
Parágrafo único - A liberação constante neste artigo se destina apenas para garantir a realização e o andamento dos procedimentos disciplinares dos 
quais o servidor seja membro, abrangendo apenas os períodos necessários a realização de atos específicos em cada procedimento, não importando em 
liberação exclusiva durante o prazo em que durar a sindicância ou processo.Art. 11. Revogam-se todas as disposições em contrário.
Art.12. Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data da sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

14 1324756 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA DE 
TRABALHO, para 20 horas semanais, nos termos do art. 1º da Lei nº 9.401, de 18/12/1986, por 6 (seis) meses, aos(as) servidores(as):

MASP NOME LOTAÇÃO CARGO/ ADMISSÃO A PARTIR
1102349-6 Marcio Fonseca dos Reis HJK Efetivo- Admissão 2 07/01/2020
1242555-9 Keice Felix Sousa HJK Efetivo- Admissão 1 12/01/2020
1214864-9 Lidiane Figueiredo Lima HJXXIII Efetivo- Admissão 3 15/12/2019
1040647-8 Sonia Maria Pereira HGV Efetivo- Admissão 1 28/12/2019
1304791-5 Aline Cristina Amorim de Oliveira HJXXIII Efetivo- Admissão 1 03/06/2019
1304791-5 Aline Cristina Amorim de Oliveira HJXXIII Efetivo- Admissão 1 03/12/2019
1102753-9 Paula Cristina Felix de Almeida MOV Efetivo- Admissão 1 18/12/2019
1042437-2 Giaconda Furtado Carminate HRJP Efetivo- Admissão 1 06/01/2020
1052588-9 Cassia Maria Santos Pereira MOV Efetivo- Admissão 1 08/01/2020
1289168-5 Maria Marlene Ramos Barbosa MG Transplantes Efetivo- Admissão 1 31/01/2020
1082325-0 Vera Lucia Campos da Silva Ventura HJK Efetivo- Admissão 3 09/01/2020
13199229-9 Cleia de Almeida Costa Oliveira HJK Efetivo- Admissão 1 da data de publicação.

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE LICENÇA A GESTANTE, nos termos 
do inciso XVIII do artigo 7º, CR/ 1988, por 120 (cento e vinte) dias, às servidoras:

MASP NOME LOTAÇÃO VÍNCULO/ADMISSÃO A PARTIR DE
1284075-7 Lucimara Lamounier CSSFA Efetivo- Admissão 1 24/01/2020
1222932-4 Tatiane Rodrigues de Souza MOV Efetivo- Admissão 1 07/01/2020
1348446-4 Roseane Marques Ribeiro HJXXIII Efetivo- Admissão 1 14/01/2020
1278576-2 Franciele Delfina da Silva HRAD Efetivo- Admissão 1 25/01/2020
1236014-5 Suellen Lilia da Silva Alves HGBJA Efetivo- Admissão 2 23/01/2020
1425536-8 Elisangela Freitas Jorge Lopes HJXXIII Contrato Administrativo- Admissão 1 25/01/2020
1280716-0 Maria Zélia Xavier Coelho IRS Efetivo- Admissão 1 04/02/2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS – FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos termos 
do inciso XIX do artigo 7º, c/c o § 3º do art. 39 da CR/1988, e § do art. 10 do ADCT da CR/1988, por 5 (cinco) dias, ao(s) servidor(es):

MASP NOME LOTAÇÃO VÍNCULO/ADMISSÃO A PARTIR DE
1239500-0 Francisco Oliveira Aguiar MOV Efetivo- Admissão 1 07/01/2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS – FHEMIGno uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE 
CASAMENTO, nos termos da alínea “a” do art. 201 da Lei 869, de 05/07/1952, por 8 (oito) dias, ao(as) servidor(as):

MASP NOME LOTAÇÃO VÍNCULO/ADMISSÃO A PARTIR DE
1458128-4 Karine Elizabeth da Silva HAC Contrato Administrativo- Admissão 1 15/01/2020
1385523-4 Michelle Paula de Faria CHPB Efetivo- Admissão 1 20/01/2020
1365822-4 Lilia Vasconcelos Ribeiro HIJPII Efetivo- Admissão 1 28/01/2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS – FHEMIG no uso das atri-
buições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, ALTERA NOME / ESTADO CIVIL, à vista de 
documentos apresentados dos (as) servidor (as):

MASP NOME / ESTADO CIVIL LOTAÇÃO VÍNCULO / ADMISSÃO ALTERAÇÃO PARA
1288048-0 Marli Moreira Porto, Casada HRAD Efetivo- Admissão 2 Separada
1458128-4 Karine Elizabeth da Silva, solteira HAC Contrato Administrativo - Admissão 1 Casada

1087029-3 Rosilene Aparecida Gonçalves, solteira HJK Efetivo- Admissão 3 Rosilene Aparecida Gonçalves San-
tos, Casada

1385523-4 Michelle Paula de Faria, solteira CHPB Efetivo- Admissão 1 Casada

1365822-4 Lilia Vasconcelos Ribeiro, solteira HIJPII Efetivo- Admissão 1 Lilia Vasconcelos Ribeiro Lage, 
Casada.

1210657-1 Patricia Moreira, Solteira CSPD Efetivo- Admissão 1 Patricia Moreira dos Santos, Casada.

. 
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS – FHEMIGno uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, REGISTRA AFASTAMENTO POR MOTIVO DE 
LUTO, nos termos da alínea “b” do art. 201 da Lei 869, de 05/07/1952, por 8 (oito) dias, aos(as) servidores(as):

MASP NOME LOTAÇÃO VÍNCULO/ADMISSÃO A PARTIR DE
1372788-8 Maria Regina de oliveira Souza, HJK Efetivo- Admissão 1 24/01/2020
1370721-1 Sueli da Conceição Pedrosa Ventura HMAL Efetivo- Admissão 1 08/01/2020
1463899-3 Ordaisa Regina Barbosa HJK Contrato Administrativo- Admissão 1 15/01/2020
1233062-7 Debora Elias dos Santos HJK Efetivo- Admissão 2 22/01/2020
1286954-1 Lidia Elias HJXXIII Efetivo- Admissão 1 22/01/2020
851232-9 Marcospaulo Viana Milagres HRBJA Efetivo- Admissão 1 09/02/2020
1088885-7 Paulo Cesar Caldeira HJXXIII Efetivo- Admissão 2 30/01/2020
1088908-7 Wellington Santos de Oliveira HJK Efetivo- Admissão 2 24/01/2020
1475504-5 Austen Venancio Drummond CMT Contrato Administrativo- Admissão 2 30/01/2020
1149111-5 Lucinei Martins Campos Gonçalves HJXXIII Contrato Administrativo- Admissão 2 26/01/2020
1301147-3 Elizangela Costa Moraes HJXXIII Efetivo- Admissão 1 19/01/2020

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, RETIFICA o ato de EXONERAÇÃO, publicado 
em 04/02/2020, da servidora: Karina Martins Miranda, MASP 1237979-8, lotada no HJK, onde se lê: a partir de 22/05/2019 leia-se: a partir de 
22/05/2014.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Decreto nº 45.691 de 12 de agosto de 2011 e considerando a Resolução SEPLAG nº 04 de 19 de janeiro de 2012, EXONERA do cargo de provimento 
efetivo os (as) servidores (as) abaixo relacionados (as), ficando os(as) mesmos(as) cientes da necessidade de procurar o Departamento de Pessoal da 
Unidade de Lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

MASP NOME LOTAÇÃO ADM FUNÇÃO A PARTIR
1095876-7 Irislene Fonseca Pena dos Santos MOV 1 Técnico Operacional da Saúde 29/10/2019

14 1324581 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: RETIFICA o ato de Concessão de Férias Premio 
do(s) servidor(es):

Unidade Masp Servidor Publicado em Onde se lê Leia-se Cargo
CHPB 1042315-0 Márcia Maria Rodrigues Moreira 31/12/2019 02/02/2020 02/01/2020 1

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas

MASP: 669360/0

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE 
FÉRIAS PRÊMIO, nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/4/2003, ao(s) servidor(es) lotado(s) no(a):
Unidade Masp Servidor Meses Quinq A partir de Cargo Motivo

HAC 1289376-4 Gabriel Oliveira Bernardes Gil 1 1º 10/02/2019 1 Para regularizar situação funcional

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas

MASP: 669360/0
14 1324569 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018, CONCEDE TRÊS MESES DE FÉRIAS-PRÊMIO, 
nos termos do § 4º do art. 31, da CE/1989, ao(s) servidor(es):

Unidade Masp Servidor Quinquênio Período RF Cargo
HGV 1040665-0 Celina da Silva Santos 6º 06/11/2013 a 08/02/2020 10/02/2020 1
HGV 1086524-4 Sheila Aparecida Loureiro 3º 24/11/2014 a 07/02/2020 07/02/2020 2
HGV 1222774-0 Thiago Oscar dos Santos 2º 16/04/2014 a 11/02/2020 11/02/2020 1
MOV 1245238-9 Fernanda Cloves Marques Santana 2º 08/02/2015 a 06/02/2020 06/02/2020 1
MOV 1242204-4 Rodrigo Vieira Untar 2º 31/01/2015 a 31/01/2020 06/02/2020 1
MOV 1091519-7 Salome Leite Isidoro 3º 07/11/2014 a 06/02/2020 06/02/2020 2
MOV 0352080-6 Siura Aparecida Borges Silva 6º 11/02/2015 a 09/02/2020 10/02/2020 2

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial nº 1479, de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018 CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art. 112, 
do ADCT da CE /1989, ao(s) servidor(es):

Unidade Masp Servidor Quinquênio A partir de Total Cargo
HMAL 1037708-3 Marcia Cristina Monteiro 5º 19/01/2020 9 1

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas

MASP: 669360/0
14 1324309 - 1

ATO DE PROGRESSÃO PÓS ESTÁGIO PROBATÓRIO
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições dele-
gadas por meio da Portaria Presidencial nº 1.479 de 24 de agosto de 2018 CONCEDE, nos termos do artigo 19 da Lei Nº. 15.462, de 13 de janeiro 
de 2005, PROGRESSÃO APÓS CONCLUSÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO, aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro 
de Pessoal da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais na forma abaixo indicada:

UNID MASP NOME AD SITUAÇÃO ATUAL SITUAÇÃO NOVA
Cargo Nível Grau Grau Vigência

MOV 11016474 ELZA JULIA MARIA DOS SANTOS 2 AUAS I A B 25/12/2019
HCM 13105556 LEONARDO BRASIL OLIVEIRA COSTA 1 PENF IV A B 28/01/2016

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas/FHEMIG

14 1324310 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE 
FÉRIAS PRÊMIO, nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/4/2003, ao(s) servidor(es) lotado(s) no(a):

Unidade Masp Servidor Meses Dec/Quinquênio A partir de Cargo
CSPD 1105758-5 Wanderson Luis Batista 01 3º 17/02/2020 01
CSSI 1288912-7 Welida Maciel de Amorim Taques 01 1º 01/02/2020 01

HIJPII 1038346-1 Paulo Melgaço Valadares 12 8º 06/02/2020 01
HRBJA 1038280-2 Rosane Aparecida de Paula 05 3º 5º e 6º 01/02/2020 01
HRJP 1040972-0 Jorge Murilo Martins 01 5º 20/02/2020 01
MOV 1364360-6 Aquiza Rodrigues Dos Santos 01 1º 08/02/2020 01
MOV 1041631-1 Taciana De Figueiredo Soares 03 6º 07/02/2020 01
MOV 1275800-9 Valéria Cardoso De Campos 01 1º 03/02/2020 01

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202002142142060119.


